Simulador de Préstamo Multired Descuento por Planilla

Resultados

Producto
Préstamo Multired Descuento por Planilla

Préstamo solicitado Fecha de Desembolso
S/ 29,004.93 21/11/2024
Numero de Meses Tasa mensual de seguro de desgravamen
24 0.12 %
Seguro de Cuota Protegida Liguidacion préstamo multired anterior
1.161 % S/0.00
Monto de Seguro de Cuota Protegida Desembolso Neto
S/ 0.00 S/ 29,004.93
Tasa de Interés Efectiva Anual Fija (%) Tasa costo efectiva anual (TCEA)
8.9% 10.47 %
Cronograma de Pagos
Nro Fecha  Amortizaciéon S/ Interés S/ SD(*) S/ Cuota S/ Saldo S/
0 21/11/2024 0.00 0.00 29,004.93
1 19/12/2024 1,113.80 192.98 32.49 1,339.27 27,891.13
2 19/01/2025 1,099.15 205.53 34.59 1,339.27 26,791.98
3 19/02/2025 1,108.62 197.43 33.22 1,339.27 25,683.36
4  19/03/2025 1,139.62 170.88 28.77 1,339.27 24,543.74
5 19/04/2025 1,127.98 180.86 30.43 1,339.27 23,415.76
6 19/05/2025 1,144.21 166.96 28.10 1,339.27 22,271.55
7 19/06/2025 1,147.53 164.12 27.62 1,339.27 21,124.02
8 19/07/2025 1,163.30 150.62 25.35 1,339.27 19,960.72
9 19/08/2025 1,167.43 147.09 24.75 1,339.27 18,793.29
10 19/09/2025 1,177.49 138.48 23.30 1,339.27 17,615.80
11 19/10/2025 1,192.52 125.61 21.14 1,339.27 16,423.28
12 19/11/2025 1,197.89 121.02 20.36 1,339.27 15,225.39
13 19/12/2025 1,212.44 108.56 18.27 1,339.27 14,012.95
14 19/01/2026 1,218.63 103.26 17.38 1,339.27 12,794.32
15 19/02/2026 1,229.13 94.28 15.86 1,339.27 11,565.19
16 19/03/2026 1,249.37 76.95 12.95 1,339.27 10,315.82

(*) SD: Seguro de Desgravamen.



(ronograma de Pagos

Nro Fecha  Amortizacion S/ Interés S/ SD(*) S/ Cuota S/ Saldo S/
17 19/04/2026 1,250.46 76.02 12.79 1,339.27 9,065.36
18 19/05/2026 1,263.75 64.64 10.88 1,339.27 7,801.61
19 19/06/2026 1,272.11 57.49 9.67 1,339.27 6,529.50
20 19/07/2026 1,284.87 46.56 7.84 1,339.27 5,244.63
21 19/08/2026 1,294.12 38.65 6.50 1,339.27 3,950.51
22 19/09/2026 1,305.26 29.11 4.90 1,339.27 2,645.25
23 19/10/2026 1,317.24 18.86 3.17 1,339.27 1,328.01
24 19/11/2026 1,328.01 9.79 1.65 1,339.45 0.00

Total - 29,004.93 2,685.75 451.98 32,142.66 0.00

(*) SD: Seguro de Desgravamen.



